
OGGETTO:ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 106.304,26 DI CUI
ALLE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
CONNESSE ALLEMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19
A VALERE SULLE RISORSE MESSE A DISPOSIZIONE DAL
DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 ART. 2

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candito Orazio, nella qualità di Responsabile del Settore 8° “Servizi
Sociali-Demografici-Gestione Risorse Umane”, adotta il provvedimento sopra distinto per le
motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);
VISTO:
- lo statuto comunale;
- il D.Lgs. n.267/2000;
-la delibera della G.M. n. 52 del 07/04/2020 di variazione al bilancio di previsione in esercizio
provvisorio;
PREMESSO che l’art. 2 del Decreto legge 23 novembre 2020 n. 154 recante “Misure finanziarie
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da covid 19” pubblicato sulla G.U. n. 291 del
23/11/2020, interviene per consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, con un nuovo stanziamento ;
CONSIDERATO che per l’utilizzo delle somme predestinate all’emergenza i comuni devono
applicare la disciplina di cui all’ordinanza della protezione civile n. 658 del 29/03/2020;
VISTA la nota di indirizzo inviata dall’ANCI ;
CONSIDERATO CHE è stata assegnata al Comune di Rosolini una somma pari ad €. 106.304,26
da destinare all’attuazione di misure urgenti di solidarietà alimentare;
PRESO ATTO che, la suddetta entrata ha natura vincolata;

D E T E R M I N A

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 68 / 8° SETTORE Del 14-12-2020

REG. GEN. N. 593



DI PRENDERE atto della premessa.1)

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n.267/2000, le somme di seguito2)
indicate:

Debitore Descrizione dell’entrata Importo Tipologia Scadenza

Ministero Interno Fondo solidarietà alimentare €. 106.304,26 Vincolata 31/12/2020

Anno Codice Bilancio Cap. Descrizione capitolo Importo accertato

2020
2.01.01.01.001

335/8

FONDO PER ESERCIZIO
FUNZIONI FONDAMENTALI
D.L. 104/2020 RIPARTO D.L.
11/11/2020 TRASFERIMENTI

€. 106.304,26

Di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi3)
contabili di cui al D.Lgs. 23/6/2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e DPCM
28/12/11:

ANNO DI RISCOSSIONE DELL’ENTRATA

2020 2021 2022 2023 2024

€. 106.304,26 - - - -

DI DARE ATTO, che le somme accertate in entrata saranno imputate in uscita al  cap.4)
2300/73 Codice 12.05-1.04.02.02.999 a voce “.SOLIDARIETA SOCIALE FONDO
ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI D.L. 11/11/2020 TRASFERIMENTI DA
AMMINISTRAZIONE CENTRALE”  .
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di5)
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
di cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del Servizio;
DI DARE ATTO che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si6)
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal
comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 68 del 14-12-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 68 / 8° SETTORE   del  14-12-2020 Reg. Gen. n. 593 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-12-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 68 del 14-12-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


